
1 / 7 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 22ης/12-06-2018 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 
 

ΘΕΜΑ   3O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2018. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   232/2018 

 
Στον Πύργο σήμερα, 12 Ιουνίου 2018 και ώρα 13:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 
ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 15078/8-6-2018 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 

εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.      Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
        ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Κων/νος Γ. Γεράνιος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2.    Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  

       ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ(αναπληρώθηκε 
από την Ανδρ. Αγγελακοπούλου) 

3.    Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
      ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

4.   Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
     ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Ανδριάνα Αγγελακοπούλου 
(2ο  αναπληρωματικό μέλος πλειοψηφίας στη θέση 
του τακτικού μέλους Αναστάσιου Θ. 
Ασημακόπουλου) 

 

5.   Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  

     ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 
 

 

 
 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 
Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 7ΖΠΣΩ17-ΥΧ7



2 / 7 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, πριν τη συζήτηση 
των θεμάτων ημερήσιας διάταξης, ενημέρωσε τα μέλη ως εξής: 

 
«Το θέμα της «Λήψης απόφασης «εισήγησης στο Δημοτικό Συμβούλιο για την 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2018» δεν έχει 
εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη εφόσον η σχετική εισήγηση από την Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΩΝ 
ΥΠ. παρελήφθη μετά την επίδοση της πρόσκλησης της συνεδρίασης. Προτείνω να 
συζητηθεί με τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειμένου να προχωρήσουν άμεσα οι 
απαραίτητες διαδικασίες για την αναμόρφωση προϋπολογισμού. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος. 
Η συζήτηση του θέματος θα γίνει πριν από την έναρξη των θεμάτων της ημερήσιας 

διάταξης. 
 

 
 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 3ο 

θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ως εξής:  

 

«Η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών εισηγείται την λήψη απόφασης της Ο.Ε. για 

εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

Πύργου οικονομικού έτους 2018. 

Με το υπ’αριθμ.: 15368/12-06-2018 (εξαιρ.επ.)  έγγραφο, αναλύεται η εισήγηση 

της αναμόρφωσης.  

Συγκεκριμένα: 

====================================================== 

                                                  ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            ΠΥΡΓΟΣ  11-06-2018 

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                                  Α.Π. 15368/12-6-2018 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ   

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών                                    
Ταχ.Δ/νση: Πατρών & Τ.Πετροπούλου                                          

Κώδικας: 27100                                      

Τηλ.:26213-62623          
Fax: 26213-62642    

 

                                      

                                  ΠΡΟΣ   

               Τον Πρόεδρο της οικονομικής 

                Επιτροπής Δήμου Πύργου 

                 

ΘΕΜΑ: «Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2018» 

 

  Παρακαλούμε όπως στην  Συνεδρίαση της οικονομικής επιτροπής Δήμου Πύργου 
εγγράψετε στην Η.Δ. το παρακάτω θέμα:  

«Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2018». 

 

Με το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζονται τα εξής: 

ΑΔΑ: 7ΖΠΣΩ17-ΥΧ7



3 / 7 

«1. Διαρκούντος του οικονομικού έτους απαγορεύεται μεταφορά πιστώσεως από κεφαλαίου εις 

κεφάλαιον και από άρθρου εις άρθρον.  
2. Εξαιρετικώς πλην των εν τω προϋπολογισμώ εγγεγραμμένων πιστώσεων δι' εκτέλεσιν έργων, περί 

ών το άρθρον 161 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος, επιτρέπεται η μεταφορά πιστώσεως ως 

εκπληρωθέντος του σκοπού ή καταστάντος ανεφίκτου προς επαύξησιν άλλης πιστώσεως 

αναγεγραμμένης εν τω προϋπολογισμώ του αυτού ή άλλου κεφαλαίου ή προς δημιουργία πιστώσεων δι' 
εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ.  

3. Η κατά μεταφοράν διάθεσις των κατά την προηγουμένην παράγραφον πιστώσεων πραγματοποιείται 

δι' ειδικών αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου εγκρινομένων κατά τας διατάξεις του άρθρου 1 του 
Ν.Δ. 3777/1957. Αι αποφάσεις δέον να κατονομάζουν τα κεφάλαια και άρθρα, προς αύξησιν των 

πιστώσεων των οποίων μεταφέρονται τα αναλαμβανόμενα ποσά ή να καθορίζουν τα νέα κεφάλαια και 

άρθρα, άτινα δέον να δημιουργηθούν οσάκις πρόκειται περί απροόπτου δαπάνης.  
4. Προς πρόληψιν ενδεχομένης ανεπαρκείας των πιστώσεων δι' απροόπτους δαπάνας, αναγράφεται εν 

τω προϋπολογισμώ του δήμου πίστωσις υπό ίδιον κεφάλαιον υπό τίτλον «Αποθεματικόν» και άρθρον 

υπό τον τίτλον «Ποσόν διαθέσιμον προς αναπλήρωσιν των πιστώσεων, αίτινες ήθελον ευρεθή εν 

ανεπαρκεία, ως και δι' εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ».  
5. Δια την πληρεστέραν από πλευράς λογιστικής τάξεως παρακολούθησιν και εμφάνισιν της κινήσεως 

των δια μεταφοράς πραγματοποιουμένων κατά την παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου αυξομειώσεων 

των πιστώσεων, η μεταφορά τούτων ενεργείται μέσω του εν τη παραγράφω 4 του παρόντος 
προβλεπομένου Κεφαλαίου του προϋπολογισμού». 

Σύμφωνα με την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07, στον Γενικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας υποβάλλονται για έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις των δημοτικών ή κοινοτικών 
συμβουλίων που αφορούν αναμορφώσεις των προϋπολογισμών των Ο.Τ.Α., συνοδευόμενες από τις 

εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών. Η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 149 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006, στην 

περίπτωση αυτή, ορίζεται σε δέκα ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν κατά παράβαση των 
διατάξεων του πρώτου εδαφίου της παρούσας παραγράφου υπέχουν, ανεξάρτητα από τυχόν ποινική 

ευθύνη, πειθαρχική και αστική ευθύνη κατά τις διατάξεις των άρθρων 141, 142 και 143 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006.  
Σύμφωνα με το Υπουργείο Εσωτερικών η αναμόρφωση του προϋπολογισμού αποτελεί κατ’ 

ουσίαν τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός. Άρα, για την έκδοση της 

τροποποιητικής του προϋπολογισμού απόφασης, απαιτείται η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, 

όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία. (ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012). Σύμφωνα πάντα με το ίδιο 
έγγραφο, με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 του ν. 3536/2007 ο νομοθέτης θέλει να ρυθμίσει 

ένα επιμέρους ζήτημα με τρόπο διαφορετικό από τα εν γένει ισχύοντα- και δη την προθεσμία εντός της 

οποίας η εποπτεύουσα αρχή ολοκληρώνει τον έλεγχο νομιμότητας της απόφασης αναμόρφωσης.  
Από το παραπάνω έγγραφο συνάγεται ότι εκτός από την εισήγηση των αρμόδιων υπηρεσιών 

απαιτείται και η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία, για 

τον προϋπολογισμό.  
Με το ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης 

διατυπώνουν τη γνώμη τους μόνο κατά το στάδιο κατάρτισης του προϋπολογισμού και δεν απαιτείται 

εκ νέου γνωμοδότησή τους για όποιες αναμορφώσεις του ακολουθήσουν. (παρ 5 άρθρο 77 Ν. 

4172/2013). Υπενθυμίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της που 
αφορούν την προετοιμασία κατάρτισης του προϋπολογισμού, καταθέτει το προσχέδιο αυτού στην 

οικονομική επιτροπή. Για τη σύνταξη του προσχεδίου, η εκτελεστική επιτροπή συγκεντρώνει και 

αξιολογεί τυχόν προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου, καθώς και της επιτροπής διαβούλευσης, εφόσον 
αυτή υπάρχει. Εάν το προσχέδιο δεν καταρτιστεί ή δεν υποβληθεί εμπρόθεσμα στην οικονομική 

επιτροπή, τότε καταρτίζεται από αυτήν. (παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). 

Συνεπώς, σύμφωνα με το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, εκτός των ρητά 
εξαιρουμένων διαδικασιών της διατύπωσης γνώμης από την εκτελεστική επιτροπή και την επιτροπή 

διαβούλευσης, με το ν. 4172/2013, οι υπόλοιπες ενέργειες αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, 

ακολουθούν την τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας με τη ψήφιση του προϋπολογισμού.  

Επειδή, έχουν προκύψει  ανάγκες  οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Πύργου του τρέχοντος έτους παρίσταται ανάγκη δημιουργίας πιστώ/σεων για την κάλυψη των 

αναγκών αυτών. Προκειμένου να γίνει αυτό πρέπει να προηγηθεί η μεταφορά πιστώσεων, από 

ΑΔΑ: 7ΖΠΣΩ17-ΥΧ7



4 / 7 

συγκεκριμένους Κ.Α. του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους στους οποίους αυτές είναι 

εγγεγραμμένες, στο αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού και στη συνέχεια μεταφορά 
από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού για τη δημιουργία των καινούριων 

πιστώσεων. 

        Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της  

 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

 το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

 το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

 παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

 τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου, έτους 2018, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 36/2018 

(ΑΔΑ : ΨΚ2ΑΩ17-1ΘΤ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου , η οποία επικυρώθηκε από την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την υπ’ αριθμ. 

27951+15337/7-2/2018 (ΑΔΑ:6ΛΔΓΟΡ1Φ-ΑΝΘ) 

 Το υπ’αρ.55/24-3-2014 «Γεώργιος Ιωάννη Δημουλιάς» ποσού 10.762,50. 

 Το υπ’αρ.51/10-10-2014 «ΕΟΕΣ ΕΥΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ-ΔΙΚΤΥΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΟΛΕΩΝ ΓΙΑ 

ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» ποσού 1.000,00€. 

 Το  υπ’αρ.52/10-10-2014 «ΕΟΕΣ ΕΥΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ-ΔΙΚΤΥΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΟΛΕΩΝ ΓΙΑ 

ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» ποσού 2.000,00€. 

 Το  υπ’αρ.53/10-10-2014 «ΕΟΕΣ ΕΥΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ-ΔΙΚΤΥΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΟΛΕΩΝ ΓΙΑ 

ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» ποσού 2.000,00€. 

 Το  υπ’αρ.54/10-10-2014 «ΕΟΕΣ ΕΥΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ-ΔΙΚΤΥΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΟΛΕΩΝ ΓΙΑ 

ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» ποσού 2.000,00€. 

 Το  υπ’αρ.55/10-10-2014 «ΕΟΕΣ ΕΥΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ-ΔΙΚΤΥΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΟΛΕΩΝ ΓΙΑ 

ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» ποσού 1.000,00€. 

 Το υπ’αρ.15/17-06-2014 «Προσκεφαλάς Δημήτριος του Χρήστου» ποσού 12.598,74€. 

 Το υπ’αρ.12958/5-6-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος του Δήμου 

Πύργου. 

 Η από 5/6/2018 Μελέτη Προμήθειας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος του 

Δήμου Πύργου με τίτλο : «Προμήθεια αναλωσίμων υλικών (μελάνια-τόνερ) 

 

Είναι απαραίτητη η αναμόρφωση του Π/Υ 2018 και εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή 

και το Δημοτικό Συμβούλιο ως κατωτέρω: 

 

Κ.Α. 

Εξόδων 

Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  

Πρ/σμός 

Πρ/σμός 

πριν την 

αναμόρφωση 

Ποσό 

μεταβολής 

Τελική 

διαμόρφωση 

10.6613.02 

Προμήθεια 
μηχανογραφικού υλικού 

και αναλωσιμων Η/Υ 

2017 

24.800,00 24.800,00 -21.000,00 3.800,00 

Μείωση του ΚΑΕ διότι οι ανάγκες του Δήμου στον συγκεκριμένο ΚΑΕ δεν θα ανέλθουν στο 

Προϋπολογισθέν ποσό. 

90.9111 Αποθεματικό 948.008,01 52.457,45 21.000,00 73.457,45 

 

 
Από την πίστωση του αποθεματικού κεφαλαίου  (Κ.Α.90.9111) το ποσό των 61.361,24 € να 

μεταφερθεί στο σκέλος του κάτωθι Κ.Α., ήτοι : 

 
                                                    

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ  

Κ.Α. 

Εξόδων 

Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  

Πρ/σμός 

Πρ/σμός πριν 

την 

αναμόρφωση 

Ποσό 

μεταβολής 

Τελική 

διαμόρφωση 

ΑΔΑ: 7ΖΠΣΩ17-ΥΧ7



5 / 7 

30.8315 
Επιχορηγούμενες πληρωμές για 

διάφορα έξοδα [ΠΟΕ] 
801.493,00 554.267,93 31.361,24 585.629,17 

Ενίσχυση του ΚΑΕ 30.8315 διότι εκ παραδρομής ζητήθηκε διαγραφή  από το Δημοτικό Συμβούλιο με την 
υπ’αρ.72/2018 Απόφαση των ανωτέρω τιμολογίων των «Γεώργιος Ιωάννη Δημουλιάς» & «ΕΟΕΣ ΕΥΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ 

– ΔΙΚΤΥΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΟΛΕΩΝ ΓΙΑ ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» & «Προσκεφαλάς Δημήτριος του Χρήστου». 

10.6613.0

6 

Προμήθεια μηχανογραφικού 
υλικού και αναλωσιμων Η/Υ 

2018 

0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 

Δημιουργία ΚΑΕ σύμφωνα με το υπ’αρ.12958/5-6-2018 έγγραφοο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος. 

30.6671.0
2 

Προμήθεια ελαστικών 
μεταφορικών μέσων 

60.000,00 60.000,00 9.000,00 69.000,00 

Ενίσχυση του ΚΑΕ διότι αντιμετωπίστηκαν με το ποσό αυτό κατεπείγουσες ανάγκες λόγω ακραίων καιρικών 

φαινομένων 

90.9111 Αποθεματικό 948.008,01 73.457,45 -61.361,24 12.096,21 

 

 

Ο προϋπολογισμός 2018, μετά την παραπάνω αναμόρφωση περιλαμβανομένου και του αποθεματικού  

παραμένει ισοσκελισμένος σύμφωνα με το άρθρο 2 της ΚΥΑ 47490/18-12-2012. 
 

       

           Ο ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ                                           O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ     

                   ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ                                      ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
                                                                                                  ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ- ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

                         …………………..                                                 ………………………… 

 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
……………………….. 

====================================================== 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 
απόφασης επί του θέματος.» 

 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-
2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2018, όπως ψηφίστηκε με 

την αριθμ.36/24-1-2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα «ΨΗΦΙΣΗ 
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ ΟΠΔ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017» (ΑΔΑ:ΨΚ2ΑΩ17-1ΘΤ) 

3. Την αριθμ.πρωτ.27951+15337/7-2-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Π.Δ.Ε.&Ι. με την οποία, μεταξύ άλλων, επικυρώθηκε η προαναφερόμενη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΛΔΓΟΡ1Φ-ΑΝΘ) 

4. Την 15368/12-06-2018 (εξαιρ.επ.) εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
περί αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018.  

5. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΖΠΣΩ17-ΥΧ7



6 / 7 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2018 ως εξής: 

  
 

Κ.Α. 
Εξόδων 

Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Πρ/σμός πριν 
την 

αναμόρφωση 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 

10.6613.02 

Προμήθεια 
μηχανογραφικού 
υλικού και 
αναλωσιμων Η/Υ 2017 

24.800,00 24.800,00 -21.000,00 3.800,00 

Μείωση του ΚΑΕ διότι οι ανάγκες του Δήμου στον συγκεκριμένο ΚΑΕ δεν θα ανέλθουν στο 
Προϋπολογισθέν ποσό. 

90.9111 Αποθεματικό 948.008,01 52.457,45 21.000,00 73.457,45 

 

 
 

Από την πίστωση του αποθεματικού κεφαλαίου  (Κ.Α.90.9111) το ποσό των 61.361,24 € να 
μεταφερθεί στο σκέλος του κάτωθι Κ.Α., ήτοι : 

 
                                                    

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ  

Κ.Α. 
Εξόδων 

Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Πρ/σμός πριν 
την 

αναμόρφωση 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 

30.8315 
Επιχορηγούμενες 
πληρωμές για διάφορα 
έξοδα [ΠΟΕ] 

801.493,00 554.267,93 31.361,24 585.629,17 

Ενίσχυση του ΚΑΕ 30.8315 διότι εκ παραδρομής ζητήθηκε διαγραφή  από το Δημοτικό Συμβούλιο 
με την υπ’αρ.72/2018 Απόφαση των ανωτέρω τιμολογίων των «Γεώργιος Ιωάννη Δημουλιάς» & 
«ΕΟΕΣ ΕΥΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ – ΔΙΚΤΥΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΟΛΕΩΝ ΓΙΑ ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» & «Προσκεφαλάς 
Δημήτριος του Χρήστου». 

10.6613.06 

Προμήθεια 
μηχανογραφικού 
υλικού και 
αναλωσιμων Η/Υ 2018 

0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 

Δημιουργία ΚΑΕ σύμφωνα με το υπ’αρ.12958/5-6-2018 έγγραφοο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
& Περιβάλλοντος. 

30.6671.02 
Προμήθεια ελαστικών 
μεταφορικών μέσων 

60.000,00 60.000,00 9.000,00 69.000,00 

Ενίσχυση του ΚΑΕ διότι αντιμετωπίστηκαν με το ποσό αυτό κατεπείγουσες ανάγκες λόγω ακραίων 
καιρικών φαινομένων 

90.9111 Αποθεματικό 948.008,01 73.457,45 -61.361,24 12.096,21 

 

 

Ο προϋπολογισμός 2018, μετά την παραπάνω αναμόρφωση περιλαμβανομένου και του 
αποθεματικού  παραμένει ισοσκελισμένος σύμφωνα με το άρθρο 2 της ΚΥΑ 47490/18-12-
2012. 

ΑΔΑ: 7ΖΠΣΩ17-ΥΧ7



7 / 7 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   232 / 2018 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΖΠΣΩ17-ΥΧ7


		2018-06-13T12:50:40+0300
	Athens




